
COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
                    CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
  
 

DETERMINA DI SETTORE n. 109 del 25/10/2022         

DETERMINA DI REGISTRO GEN. N° 1010 del 25/10/2022 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per 

n. 2 posti nel profilo professionale di Istruttore - categoria C, profilo economico C1. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Che attesta di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, in relazione al presente atto, né in situazioni che 

danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno 

 

Premesso: 

- che nell'adozione del presente atto il Segretario Generale non incorre alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

      - non trovarsi in conflitto di interesse anche potenziale ex art. 6 bis legge 241/90; 

Visto il Regolamento attuativo in tema di Progressioni Verticali del Comune di Altavilla Milicia 

(Pa) approvato con Delibera di G.M. n.131 del 18/10/2022; 

Visto l'art. 3 D.L. 80/21 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021 che ha sostituito 

l'applicazione dell’articolo 52, comma 1-bis, del d.lgs. n. 165 del 2001; 

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale del n. 88/2022 è stato approvato il Piano triennale 

2022-2024 del fabbisogno del personale modificato con delibera di G.M. n.122 del 11/10/2022. 

• che il sopramenzionato Piano prevede, in applicazione dell’articolo 3 D.L. 80/21 convertito con 

modificazioni dalla L. 113/2021 che ha sostituito l'applicazione dell’articolo 52, comma 1-bis, del 

d.lgs. n. 165 del 2001, l’espletamento di procedure selettive per la progressione tra le aree riservate 

al personale di ruolo Categoria B (B3) per: - n. 2 Istruttori - categoria C, profilo economico C1; 

Dato atto che il Comune di Altavilla Milicia, ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l’anno 

2021, il limite di spesa cui all’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006 e s.m.i., e non è 

strutturalmente deficitario; 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico di selezione interna per 

la progressione verticale del personale dipendente, in particolare dell’avviso relativo alla 

progressione verticale di n. 2 Istruttori - categoria C, profilo economico C1. 



Dato atto che la spesa presuntiva complessiva di € 1.107,98 relativa alla sola annualità 2022 trova 

imputazione ai relativi capitoli di spesa del bilancio di previsione 2022 – 2024 ed è pari alla 

differenza economica tra la cat. B1 e C1; 

Richiamati: 

 lo Statuto Comunale ; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.; 

 il D.lgs. 22 Maggio 2017, n.75 "in materia di organizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Approvare l'avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente 

cat.B(B3) per n. 2 posti nel profilo professionale di Istruttore – categoria C, profilo economico C1. 

2. Di specificare e stabilire che la complessiva spesa tabellare – categoria “C” del CCNL Enti 

Locali con rispettiva posizione economica che verrà attribuita “C”, relativa all'assunzione di cui alla 

presente, oltre gli oneri riflessi, il trattamento accessorio e gli assegni familiari se spettanti, trovano 

imputazione nei relativi capitoli e inciderà nel Bilancio comunale 2022 solo la maggiore spesa pari 

alla differenza tra la cat. C1 e la cat. B1 e/o B3 

 

3. Di pubblicare l'avviso di selezione integralmente per 30 (trenta ) giorni: 

- all'albo Pretorio del Comune di Altavilla Milicia; 

- sul sito istituzionale del Comune di Altavilla Milicia” Amministrazione trasparente”. 

 

4. Di trasmettere l'avviso di selezione integralmente alle Organizzazioni Sindacali maggiormente 

rappresentative. 

 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Domenica Ficano 

 
 
                                        

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA  

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si ATTESTA la regolarità 

tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, come recepita dalla 

Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.  

 

Altavilla Milicia, lì 25/10/2022                                                                   Il Segretario Generale 

Dott.ssa Domenica Ficano 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

                                                                                                 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore II -  Economico-Finanziario e Tributi, sulla superiore proposta di 

determinazione, appone il visto di regolarità contabile dell’atto ed 

A T T E S T A  

1) Di aver effettuato i controlli e i riscontri di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 2 del 

Altavilla Milicia, 25/10/2022                                                                  

Altavilla Milicia, 25/10/2022                                                                  IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE 

                                                                                                                             Dott. Domenico Camarda 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 
 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale del Comune, dal 

______________________ al ___________________ ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011.  

 

Altavilla Milicia, lì _________   

 IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

  


